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BEe LANABREGAS SH.A.
Pasqyrat financiare
31 Dbjetor 2016
Shumatjane ne leke nese nuk shprehet ndryshe.

Pasqyra e pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenime Viti 2016 Viti 2015

Aktivet Afatshkurtra
Mjetet monetare 1 76,561,693.94 51,595,413.61
Te drejta te arketueshme 2 29,630,540.72 64,543,691.02

Nga aktivtteti I shfrytezlrnlt 29,630,540.72 64,543,691.02
lnventaret 3 5,258,390.41 3,606,367.12

t.endet e para dhe rnateriale te konsumueshme 5,258,390.41 3,606,367.12
Totali per Aktivet Afatshkurtra 111,450,625.07 119,745,471.75
Aktivet Afatgjata
Aktive materiale 4 175,961,340.00 177,755,998.00

Toka dhe ndertesa 76,896,562.00 77,544,203.00
Makinen dhe pajisje 97,244,387.00 99,619,129.00
Pajisje Kornpjuterike 1,208,548.00
Pajisje zyre dhe orendi 611,843.00 592,666.00

Aktive Totale Afatgjata 175,961,340.00 177,755,998.00

TOTALII AKTIVEVE 287,411,965.07 297,501,469.75

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtra: 11,628,330.04 77,330,618.64

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 5 11,795.95 60,216,946.93
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetesore 6 1,942,693.53 1,960,163.31
Te pagueshme per detyrimet tatimore 7 9,554,836.56 14,887,510.50
Te tjera te pagueshme 8 119,004.00 265,997.90

Provizione 9 3,947,300.00
Tolali i Detyrimeve Afalshkurtra 15,575,630.04 77,330,618.64

Totalll detyrimeve 15,575,630.04 77,330,618.64

Kapitali dhe Rezervat 10 - -
Kapitali 192,397,676.00 192,397,676.00
Rezerva ligjore 1,352,207.70 -
Rezerva te ijera 10 729,007.00 729,007.41

FitimilHumbja e vitit 10 77 ,357 ,444.33 27,044,167.70
Totali i Kapitalit 271,836,335.03 220,170,851.11

TOTALII DETYRIMEVE DIiE KAPITALIT 287,411,965.07 297,501,469.75



HEC LANABREGAS SH.A.
Pasqyrat financiare
31 Dhjetor 2016
Shumat jane ne leke nese nuk shprehet ndryshe,

Pasqyra e Performances
(pasqyra e te ardburave dbe sbpenzimeve)

Formati I - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Shenime Viti 2016 Viti 2015
Ie ardhura nga aktiviteli shfrytezimit 11 269,773,599.99 118,332,013.00

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 148,072,249.15 55,760,076.00
ILenda e pare dhe materiale te konsumueshme 12/13 134,801,813.04 49,771,757.00
IShpenzimeadministrative 14 13,270,436.11 5,988,319.00

Shpenzime te personelit 25,879,936.22 28,633,718.00
IPagat dhe shperblime 15 22,462,354.22 24,546,772.00
\ Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 15 3,417,582.00 4,086,946.00

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 4,076,158.00 2,088,974.00
re ardhura te tjera

\Inleresa te arketueshrnedhe Ie ardhuraIe Ijera Ie ngjashme 17 - 5,984.00
Filimi IHumbja para Tatimit 91,745,256.62 31,855,229.00

Shpenzimi i talimit mbi fitimin 18 14,387,812.29 4,811,061.00

Filimi IHumbja e vitit 77,357,444.33 27,044,168.00

Filimi IHumbja per:
IPronaret e njesise ekonomike rnerne
\Interesat jo-kontrolluese

Administratori i Shoqerise
FLORIAN PULLAZI
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HEC LANABREGAS SH.A.
Pasqyrat financiare
31 Dhjetor 2016
Shumat jane ne leke nese nuk shprehet ndryshe.

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ns ) aktivitetin e shfrvtezlmit Viti 2016 Viti 2015

Fitim I Humbia e vitit 77,357,444.33 27,044,167.70
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,076,158.00 2,088,974.00

NdrVl hime ne aktivet dhe detvrimet e shfrvtezimit: -
Renie I(rritiel ne te dreitat e arketueshrne dhe te tiera 34,913,150.30 (59,153,466.62
Renie I(rritje) ne inventare (1,652,023.29 378,507.00
Rritje/renie ne detyrimet e pagueshme (61,737,518.82 74,086,919.45
Rritje/renie ne detyrimet per punoniesit (17,469.78 88,456.99

Miete Monetare neto nga/(perdorur ne ) aktivitetin e shfrvtezlrnlt 52,939,740.74 44,533,558.52
Fluksi i Mieteve Monetare nga/(perdorur ne ) aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (2,281,500.00 (705,000.00
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne ) aktivitetin e financimit

Dividente te paguar (25,691,960.00
Miete Monetare neto nga/(perdorur ne ) aktivitetin e financimit

Rritia/(renie) neto ne rnlete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare 24,966,280.74 43,828,558.52

Miete monetare dhe ekulvalente te mjeteve monetare ne 1 Janar 51,595,413.61 7,766,855.09
Efekti i luhaljes se kursit Ie kembimil te mieieve monelare
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare ne 31 Dhjetor 76,561,693.94 51,595,413.61
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HEC LA ABREGAS SH.A.
Pasqyrat financiare
31 Dhjetor2016
Shumat jane ne leke nese nuk shprehet ndryshe.

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

Kapltali I Fitlmet e fltlm I Hurnbja e
nenshkruar Rezerva ligjore Rezerva te tjera Pashperdara vitit Totali

Pozicioni financiar i deklaruar me 31
Dhjetor 2014 10.000.000.00 729.007.41 10.729.007.41

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1
Janar 2015 10.000.000.00 729.007.41 10.729.007.41

Fitim I Humbja e vitit 27.044.167.70 27.044.167.70

Rezerva te tjera 729.007.41 -729.007.41 0.00

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 182.397.676.00 182.397.676.00
Pozicioni financiar i deklaruar me 31
Dhjetor 2015 192.397.676.00 729.007.41 27.044.167.70 220.170.851.11

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1
Janar2016 192.397.676.00 729.007.41 27.044.167.70 220.170.851.11

Fitim I Humbja e vitit 77.357,444.33 77.357,444.33

Rezerva Ligjore 1.352.207.70 -1.352.207.70 0.00

Pagesa e Dividentit -25.691.960.00 -25.691.960.00

Pozicioni financiar i deklaruar me 31
Dhjetor 2016 192.397.676.00 1.352.207.70 729.007.41 0.00 77.357,444.33 271.836.335.44

Administratori i Shoqerise
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